1

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2014.

(Do Sr. Geraldo Resende)

Solicita ao Excelentíssimo Senhor Ministro

de Estado da Saúde, Sr. Arthur Chioro,

informações sobre a possibilidade de

indicação de emenda parlamentar com

ação específica para a construção de

Centro Especializado no atendimento a

Autistas e para aquisição de veículo para

transporte sanitário.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e

nos artigos 24, inciso V, § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Ministro de Estado da Saúde, Sr. Arthur Chioro,

pedido de informações sobre a possibilidade de indicação de emenda,

seja individual, de bancada ou de comissão com ação específica para a

construção de um Centro Especializado no atendimento à Autistas no

município de Dourados, em Mato Grosso do Sul e para aquisição de

veículo para transporte sanitário.

2

JUSTIFICAÇÃO

No decorrer do ano de 2014, este parlamentar tem

recebido diversas solicitações para indicação de emenda parlamentar,

com vistas à construção de Centro Especializado no atendimento à

Autistas no município de Dourados, em Mato Grosso do Sul e para

aquisição de veículos para transporte sanitário.

Diante dessas demandas, encaminhei ofícios

aquele Ministério solicitando informações quanto a tais possibilidades,

não obtendo respostas da pasta.

Assim, solicito, seja encaminhado ao

Excelentíssimo Ministro de Estado da Saúde, Sr. Arthur Chioro, o

presente requerimento, de forma que possa nos informar sobre a

possibilidade de indicação de emenda parlamentar para esses fins.

Sala das Comissões, em 02 de dezembro de 2014.

DEPUTADO GERALDO RESENDE

PMDB/MS